1

ПРОТОКОЛ № 23

заочного  Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                    «4» декабря 2015г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, 42.

Время составления протокола:  14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней для голосования  до 13.00 часов  04.12.2015г.

Повестка заседания Совета утверждена заместителем Председателя Совета НП СРО

«Строитель» Ахметовым Р.С.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета НП СРО «Строитель» в исполнительный орган  НП СРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов.

На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от 8 членов.

Бюллетени не поступили от Председателя  Совета Маркина А.Л. в связи с его

командировкой.

Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Председательствующий на  Совете  -  Ахметов Р.С.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О  делегировании полномочий  от НП СРО «Строитель» для участия в Окружной

конференции СРО по Приволжскому федеральному округу, которая состоится в г.

Москве 9 декабря  2015 года.

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное    Публичному акционерному обществу «Белкамнефть», ИНН 0264060443,

ОГРН 1100264000473 в части исключения  следующих видов работ:

I. Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 2

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N

12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

Голосовали бюллетенем № 1.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 1, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное    Обществу с ограниченной ответственностью  «Вертикаль-18», ИНН

5920041462, ОГРН 1135920001910 в части исключения  следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа

включительно

19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно

(для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного

газа)

19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газо

проводах

19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок

19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок

сжиженного газа

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих

природный и сжиженный газ

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 2, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 3

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное    Обществу с ограниченной ответственностью    «Камапромзащита», ИНН

1832084607, ОГРН 1101832003701 в части исключения  следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного

транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища

(за исключением объектов гидроэнергетики)

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

Голосовали бюллетенем № 3.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 3, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное    Обществу с ограниченной ответственностью    Научно-производственное

предприятие «Энергетические технологии» (ООО НПП «Энерготех»), ИНН

1832075218, ОГРН 1091832002789  в части исключения  следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

 4

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

23. Монтажные работы

23.8. Монтаж оборудования для очистки и подготовки для транспортировки газа и нефти

23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных

продуктопроводов

24. Пусконаладочные работы

24.31. Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и

оборудования (кроме магистральных и промысловых

трубопроводов)

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций

и оборудования

23. Монтажные работы

23.8. Монтаж оборудования для очистки и подготовки для транспортировки газа и нефти

23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных

продуктопроводов

24. Пусконаладочные работы

24.31. Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса

Голосовали бюллетенем № 4.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 4, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное    Обществу с ограниченной ответственностью    Производственно-

коммерческая фирма «Спецстрой» (ООО ПКФ «Спецстрой»),  ИНН 1833020444 ОГРН

1021801508410, в части исключения  следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа

включительно

19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа

включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного

углеводородного газа)

 5

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

Голосовали бюллетенем № 5.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 5, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное    Обществу с ограниченной ответственностью    «Уральское ремонтно-

строительное управления» (ООО «Уральское РСУ»), ИНН 1832086548, ОГРН

1101832005318 в части исключения  следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

24. Пусконаладочные работы

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

Голосовали бюллетенем № 6.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 6, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Второй вопрос О  делегировании полномочий  от НП СРО «Строитель» для участия

в Окружной конференции СРО по Приволжскому федеральному округу, которая

состоится в г. Москве 9 декабря  2015 года.

Вопрос  поставленный на голосование:

 2.1. Уполномочить   директора НП СРО «Строитель» -  Климова Анатолия Ивановича

представлять интересы (делегировать) НП СРО «Строитель» на Окружной конференции

СРО по Приволжскому федеральному округу, которая состоится в г. Москве 9 декабря

2015 года с правом решающего голоса.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 6

Председательствующий на  Совете ___________________  Р.С. Ахметов

Секретарь Совета  __________________________________ Г.В. Ольшанский